

Таблиця 1 – Реєстр кваліфікаційних робіт першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 242 «Туризм» (заочна форма здобуття освіти)

ТР - 3- 1 тех

№	Бібліографічний опис	Вид оприлюднення та місце	Анотація
1	Бодаква Т.О. Розвиток туристичної індустрії в Норвегії: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник проф. Васильчук В.М. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі у першому розділі розглядаються теоретичні основи дослідження індустрії туризму. Другий розділ присвячено аналізу розвитку туризму Норвегії. В третьому розділі розроблено перспективи розвитку туристичної індустрії в Норвегії. В кінці роботи зроблені висновки по темі дослідження. Ключові слова: індустрія туризму, рекреаційні ресурси, історико-культурні пам'ятки, туристичні центри, Скандинавія.
2	Глущенко О.С. Історико-культурна спадщина маленьких міст України як чинник розвитку туризму: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник доц. Діденко К.Д. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі перший розділ під назвою «Теоретичні засади історико-культурної спадщини маленьких міст України» містить останні тенденції та підходи до дослідження культурної спадщини в Україні. Висвітлюються нові методи та підходи до досліджень, використання сучасних технологій у зборі та аналізі даних, а також особливості їх застосування у контексті маленьких міст. Другий розділ «Аналітичні основи історико-культурної спадщини маленьких міст України» розкриває методiku оцінювання культурної спадщини в регіональному контексті.

			Пояснюється, які критерії та показники використовуються для оцінки значення і потенціалу культурної спадщини. Також досліджується взаємозв'язок між культурною спадщиною та розвитком туризму та розглядається оцінювання історико-культурного потенціалу регіонів і особливості їх територіального розвитку. Третій розділ «Сучасний стан та основні проблеми збереження і використання культурної спадщини України як чинника розвитку туризму» розглядається поточний стан та основні проблеми, пов'язані зі збереженням і використанням культурної спадщини в Україні як фактор розвитку туризму. Аналізуються програмні та цільові підходи до розв'язання проблем, пов'язаних з охороною та використанням культурної спадщини в маленьких містах України, а також надаються конкретні практичні рекомендації та пропозиції щодо збереження і використання культурної спадщини. В кінці роботи зроблені висновки по темі дослідження. Ключові слова: історико-культурна спадщина, туризм, туристичний потенціал, культурний туризм, позиціонування туристичного продукту.
3	Микитченко В.В. Розвиток туризму в сучасних реаліях: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник доц. Діденко К.Д. Національний	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі у першому розділі описуються теоретичні аспекти поняття та види

	транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.		туризму, сутність та особливості розвитку туризму. У другому розділі аналізується динаміка та основні тенденції розвитку туризму в Україні та світі. У третьому розділі визначаються перспективи і нові підходи в розвитку туристичної сфери в міжнародному аспекті та розроблено концептуальні підходи по відновленню туристичної сфери в Україні. В кінці роботи зроблено висновки по темі дослідження. Ключові слова: туризм, види туризму, туристична індустрія, міжнародний туризм, повоєнний туризм.
4	Мухова К.Р. Готельні мережі як ефективна форма підприємств індустрії туризму: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник доц. Діденко К.Д. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі у першому розділі розглядаються теоретико-методологічні засади дослідження готельних мереж. Другий розділ присвячено аналізу діяльності найбільших готельних мереж світу та України. В третьому розділі розглянуті стратегічні питання та перспективи розвитку готельних мереж в світі та Україні. В кінці роботи зроблені висновки по темі дослідження. Ключові слова: ГОТЕЛЬНІ МЕРЕЖІ, ТУРИСТИЧНИЙ БІЗНЕС, ГОТЕЛЬНИЙ ПРОДУКТ, ТУРИСТИЧНА ІНДУСТРІЯ, СТРАТЕГІЯ, РОЗВИТОК, ТУРИСТИЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ.
5	Осауленко Ю.М. Роль реклами в туризмі: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник проф. Ципко В.В. Національний	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі у першому розділі розглядаються теоретичні аспекти розвитку реклами в туризмі. Другий розділ присвячено дослідженню

	транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.		ролі рекламного продукту в туризмі. В третьому розділі розроблено шляхи вдосконалення реклами в туризмі. В кінці роботи зроблені висновки по темі дослідження. Ключові слова: PR, реклама, туризм, рекламний продукт.
6	Присяжна В.С. Рекреаційно-туристичні ресурси України: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник проф. Васильчук В.М. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі у першому розділі розглядаються теоретичні основи дослідження рекреаційно-туристичних ресурсів. Другий розділ присвячено розвитку рекреаційно-туристичних ресурсів України. В третьому розділі розроблено перспективи розвитку рекреаційно-туристичних ресурсів України. В кінці роботи зроблені висновки по темі дослідження. Ключові слова: рекреаційно-туристичні ресурси, розвиток туристичних ресурсів, Україна, природні рекреаційні ресурси.
7	Сачук А.О. Шляхи просування і позиціонування туристичних можливостей регіонів України: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник доц. Діденко К.Д. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі у першому розділі розглядаються теоретичні аспекти туристичних можливостей регіонів України. Другий розділ присвячено регіональному туризму як перспективі розвитку ринку туристичних послуг в Україні. В третьому розділі розглянуті проблеми та перспективи просування і позиціонування туристичних можливостей регіонів України. В кінці роботи зроблені висновки по темі дослідження.

			Ключові слова: туризм, системний підхід, модернізація, інвестиції, рекреаційна інфраструктура.
8	Хмілевська К.О. Розвиток екстремального туризму в Карпатському регіоні: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник проф. Ципко В.В. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі у першому розділі розглядаються теоретичні аспекти розвитку екстремальних видів туризму. Другий розділ присвячено моніторингу туристичного ринку екстремального туризму в Україні. В третьому розділі розроблено шляхи реалізації потенціалу екстремального туризму в Україні. В кінці роботи зроблені висновки по темі дослідження. Ключові слова: екстремальний туризм, розвиток екстремального туризму, Карпатський регіон, туристичний продукт.

ТР-5-1

№	Бібліографічний опис	Вид оприлюднення та місце	Анотація
1	Верещук А.І. Розвиток екстремального туризму в Мексиці: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник доц. Діденко К.Д. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі у першому розділі проведено аналіз теоретичних аспектів регіональних рекреаційних комплексів як найважливішої складової розвитку рекреаційної та соціально-економічної системи країни. В другому розділі дана оцінка передумов та факторів, що стимулюють розвиток туризму в Мексиці, проведений аналіз територіальної організації рекреаційно-туристичного комплексу Мексики. В третьому розділі наведені шляхи

			удосконалення рекреаційно-туристичних комплексів України. В кінці викладеного основного матеріалу зроблено висновки. Ключові слова: <i>туристичні ресурси, екстремальний туризм, туристичний потенціал, інфраструктура Мексики.</i>
2	Дубина В.М. Сучасний розвиток релігійного туризму в Ізраїлі: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник проф. Ципко В.В. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі у першому розділі іописується сучасний реалігійний туризм Ізраїлю. У другому розділі аналізується туристичний потенціал Ізраїлю. У третьому розділі ірозкривається потенціал розвитку туризму в Ізраїлі. В кінці роботи зроблені висновки по темідослідження. Ключові слова: туризм, Ізраїль, реалігійний туризм, туристичний потенціал
3	Дяченко О.О. Сучасні тенденції розвитку круїзного туризму в ОАЕ: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник проф. Ципко В.В. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі у першому розділі розкриваються теоретичні основи дослідження круїзного туризму та види круїзів. У другому розділі аналізується дослідження круїзного туризму саме в ОАЕ та їх види ,природний потенціал для розвитку круїзного туризму в ОАЕ У третьому розділі розглядається проблемні аспекти круїзного туризму в ОАЕ та пропозиції з підвищення ефективності круїзного туризму в ОАЕ. В кінці роботи зроблені висновки по темі дослідження. Ключові слова: туризм, ОАЕ, природний потенціал, круїзний туризм.
4	Ксанф О.В. Аналіз розвитку круїзного туризму в світі та	Електронний носій (флеш носій),	В роботі у першому розділі описуються теоретичні

	Україні: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник доц. Діденко К.Д. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	кафедра туризму	аспекти круїзного туризму, сутність та особливості поняття круїзного туризму. У другому розділі аналізується організація круїзного туризму, сучасний стан, проблеми та тенденції круїзного туризму в Україні та світі. У третьому розділі визначаються перспективи організації круїзного туризму в Україні, зокрема особливості організації туристичного продукту – круїзного туру, програми просування туристичного продукту – круїзного туру та розроблено круїзний тур по Дніпру з м. Києва з виходом на Київське море. В кінці роботи зроблено висновки по темі дослідження. Ключові слова: туризм, види туризму, круїзний туризм, річковий круїз, морський круїз.
5	Нестеренко К.М. Перспективи розвитку екстремального туризму в Україні: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник доц. Парубець О.В. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі у першому розділі розглядаються теоретичні дослідницькі підходи до екстремального туризму. У другому розділі аналізуються основні тенденції екстриму у сфері дозвілля та розваг. У третьому розділі розкривається тема розвитку та перспективи екстремального туризму в Україні та світі. В кінці роботи зроблені висновки по темі дослідження. Ключові слова: туризм, екстремальний туризм, активний туризм, навколосвітні подорожі
6	Пироженко М.В. Розвиток медичного туризму в Україні: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник старший викладач Полуда В.В.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі у першому розділі «Теоретичні основи формування туристсько-рекреаційних ресурсів Іспанії» досліджено: поняття про туристично-

	Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.		рекреаційний потенціал, його елементи та функції; історію формування туристично-рекреаційних ресурсів Іспанії; з'ясовано особливості різновидів туризму в Іспанії; У другому розділі «Аналіз туристсько-рекреаційного потенціалу Іспанії» вивчено: природні, рекреаційні ресурси Іспанії; економічний потенціал та туристична місткість Іспанії; оцінку забезпеченості рекреаційно-туристськими ресурсами адміністративно-територіальних одиниць та обсягу туристичних потоків Іспанії; У третьому розділі «Проблеми та рекомендаційні шляхи покращення туристсько-рекреаційного потенціалу Іспанії» розглянуто: проблемні аспекти досліджуваного туристично-рекреаційного потенціалу Іспанії; потенціал Іспанії на міжнародному туристичному ринку; шляхи удосконалення туристично-рекреаційного потенціалу Іспанії. Ключові слова: туристично-рекреаційний потенціал, ресурси, туристичний ринок, шляхи удосконалення, оцінка ресурсами.
7	Сафронова (Гнаповська) М.С. Туристичний потенціал країн Скандинавії: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник проф. Ципко В.В. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі у першому розділі описується сучасний стан сфери туризму країн Скандинавії. У другому розділі аналізується туристичний потенціал країн Скандинавії. У третьому розділі розкривається потенціал розвитку туризму в

			країнах Скандинавії. В кінці роботи зроблені висновки по темі дослідження. Ключові слова: туризм, Скандинавія, природний потенціал, співпраця.
8	Северінова І.Р. Туристичний потенціал країн Східної Європи: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник доц. Діденко К.Д. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі у першому розділі представлені основні поняття про туристичний потенціал, його структуру та методики дослідження туристичного потенціалу країн та регіонів. У другому розділі – безпосередньо здійснена характеристика туристичного потенціалу країн Східної Європи, в тому числі Польщі, Словаччини, Румунії, Угорщини, Молдови, Чехії, Болгарії. Третій розділ містить інформацію про туристично-рекреаційні ресурси, як основу формування туристичного потенціалу України, а також про перспективні напрямки туризму в Україні та проблеми, що стримують розвиток туристичної індустрії також шляхи розвитку на базі зарубіжного досвіду. За результатами роботи розкрито значення туристичного потенціалу, здійснено наукове обґрунтування основних напрямків і перспектив розвитку туризму в Східній Європі та Україні, зроблено висновки. Ключові слова: туризм, туристичний потенціал, туристична інфраструктура, оздоровчий, лікувальний, медичний, діловий, гірськолижний

			туризм, екотуризм, туристичний попит, міський туризм, сільський туризм.
9	Терещенко Н.О. Унікальність туристичного потенціалу м. Київ: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник проф. Ципко В.В. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі розділ 1, у якому визначаються основні поняття туризму; висвітлюється історія розвитку туризму в м. Києві; окреслюються функції та види туризму. Розділ 2, який сформований на проведенні аналізу туристичного потенціалу в м. Київ. Розділ 3, у якому розкриваються перешкоди і потенціал розвитку туризму в столиці України, а також розробляється пішохідний туристичний маршрут по місту. В кінці викладеного основного матеріалу зроблено висновки. Ключові слова: туризм, туристичні ресурси, туристичний комплекс, туристичний потенціал, види туризму, функції туризму, подорож, туристичний маршрут.
10	Тригуб В.С. Розвиток сільського туризму в Україні: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник старший викладач Полуда В.В. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі у першому розділі «Значення сільського туризму для економіки країни та передумови його розвитку в Україні» розглянуто: сутність та складові сільського туризму; значення сільського туризму для економіки країни та досвід його розвитку за кордоном. У другому розділі «Аналіз сучасного стану розвитку сільського туризму в Україні» вивчено: оцінку попиту і пропозиції на послуги закладів сільського туризму в Україні; регіональні особливості розвитку сільського туризму в

			Україні; нормативно-правову базу та державне регулювання розвитку сільського туризму в Україні. У третьому розділі «Проблеми і перспективи розвитку сільського туризму в Україні» розглянуто: характеристику основних проблем розвитку сільського туризму в Україні; основні напрямки підтримки розвитку сільського туризму в Україні державним, приватним та некомерційним секторами та надані пропозиції щодо розвитку сільського туризму в Україні. <i>Ключові слова:</i> туризм, сільський туризм, агротуризм, екотуризм, мисливський туризм, туристично-рекреаційний потенціал, ресурси, туристичний ринок, шляхи удосконалення, оцінка ресурсами.
11	Шамал Н.О. Розвиток активного туризму в сучасних умовах: кваліфікаційна робота бакалавра : спец. 242 «Туризм» ОПП «Туризм» / наук. керівник доц. Парубець О.В. Національний транспортний університет, кафедра туризму. Київ, 2023.	Електронний носій (флеш носій), кафедра туризму	В роботі у першому розділі розглядаються теоретичні дослідницькі підходи до активного туризму. У другому розділі аналізуються основні тенденції розвитку активного туризму в Україні. У третьому розділі пропонується для реалізації реальний тур з розрахунком кошториса. В кінці роботи зроблені висновки по темі дослідження. <i>Ключові слова:</i> туризм, активний туризм, екологічного туру «Обійми Закарпаття»